合计 26,390,000 0 27,937,000 56.66% 10,243,500 17,693,500

公告编号：2019-010

4

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

公司第二大股东苏州和顺投资管理合伙企业（有限合伙）为公司控股股东、实际控制人高怀出资

51.23%且担任普通合伙人、执行事务合伙人之控制企业。除此之外，上述股东间无其他关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

高怀先生直接持有公司 27.70%的股份，通过苏州和顺投资管理合伙企业（有限合伙）持有公司 11.76%

的股份，合计控制公司 39.46%的股份，最终决策公司生产经营活动，是公司的控股股东、实际控制人。

报告期内，公司控股股东、实际控制人无变动。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、会计政策变更

2018年 6月，财政部发布了《财政部关于修订印发 2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

[2018]15 号），对一般企业财务报表格式进行了修订。本公司在编制财务报表中，执行了该通知，并按

照有关的衔接规定进行了处理，比较数据相应调整。

（1）资产负债表项目

（a）“应收票据”及“应收账款”项目归并至新增的“应收票据及应收账款”项目；

（b）“应收利息”及“应收股利”项目归并至“其他应收款”项目；

（c）“固定资产清理”项目归并至“固定资产”项目；

（d）“工程物资”项目归并至“在建工程”项目；

（e）“应付票据”及“应付账款”项目归并至新增的“应付票据及应付账款”项目；

（f）“应付利息”及“应付股利”项目归并至“其他应付款”项目；

（g）“专项应付款”项目归并至“长期应付款”项目；

（2）利润表项目

执行事务合伙人

27.70% 11.76% 60.54%

100.00%

51.23%

其他 42名

自然人股东

苏州和顺投资

管理合伙企业

（有限合伙）

高怀

苏州英诺迅

科技股份有限公司

公告编号：2019-010

5

（a）新增“研发费用”项目，将原计入“管理费用”的研发费用重分类至“研发费用”项目；

（b）财务费用项下新增“其中：利息费用”和“利息收入”项目；

（3）所有者权益变动表项目

新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。

本公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体

如下：

2017.12.31/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 0.00 24,054,207.23 24,054,207.23

应收账款 24,054,207.23 0.00 -24,054,207.23

其他应收款 130,797.40 130,797.40 0.00

固定资产 2,421,024.91 2,421,024.91 0.00

应付票据及应付账款 0.00 2,592,862.33 2,592,862.33

应付账款 2,592,862.33 0.00 -2,592,862.33

应付利息 29,126.39 0.00 -29,126.39

其他应付款 0.00 29,126.39 29,126.39

管理费用 6,409,155.05 2,606,751.54 -3,802,403.51

研发费用 0.00 3,802,403.51 3,802,403.51

2、会计估计变更

本公司自行研究开发“无线通信收发模组”项目形成的无形资产（“耦合滤波技术”），账面原值为

2,529,912.89元。对应的实用新型专利 2015年 4月申请，专利号：ZL201520251649.0，有效期 10年。

该无形资产自 2015 年 7 月开始摊销，摊销年限为 10 年。2018 年 2 月，该无形资产对应的发明专利获

得授权，专利号：ZL201520251649.0，专利有效期 20年（2015年 4月 23日至 2035 年 4月 22日）；同

时放弃了实用新型专利 ZL201520251649.0。变更专利证书后，自 2018年 2月起，该无形资产的账面余

值按对应发明专利剩余有效年限（17年 3个月）进行摊销。公司于 2018年 11月 30 日召开第二届董事

会第九次会议、第二届监事会第四次会议和 2018年 12月 22日召开 2018年第四次临时股东大会，审议

通过了《关于会计估计变更》的议案，具体内容详见公司在全国中小企业股份转让系统信息披露平台发

布的《会计估计变更公告》（公告编号：2018-033）。

3、报告期，公司未发生重大会计差错更正事项。

3.2 因会计政策及会计差错更正需追溯调整或重述情况

√适用  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）